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
Treppen und Metallgeländer und straßenseitig denkmalge-
schützter Fassade. Das Grundstück ist größtenteils befestigt
und befahrbar, es sind 2 Stellplätze im Hof und straßenseitig 
1 Garage mit Doppelparker vorhanden. Insgesamt gepflegter
Zustand mit partiellem Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete: Nr. 1 b: Jahresmiete (netto) ca. € 10.920,– 

Nr. 1 a: Jahresmiete (netto) ca. € 3.915,–  für 1 WE, zuzüglich 
ca. € 19.980,– Pauschalmiete für 4 möblierte WE 
Miete insgesamt ca. € 34.815,– (für die vermieteten Flächen).

Mindestgebot: € 149.000,–*

06712 Zeitz, Fichtestraße 1 a, b - überwiegend vermietet -

1

Detail Eingangsbereich 
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6 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Das Objekt befindet sich in westl. Zentrumsrandlage ca. 400 m
vom Altmarkt entfernt. Die umliegende Bebauung besteht über-
wiegend aus sanierten WGH. Ggü. sind ein Restaurant sowie ei-
ne Berufs- und eine Musikschule. 

Grundstücksgröße: ca. 843 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 4 WE mit ca. 454 m², davon 3 WE mit ca. 345 m² vermietet. 

2 GE mit ca. 554 m², davon 1 GE mit ca. 200 m² verm. Nutzfläche
insg. ca. 1.008 m².

Objektbeschreibung: Denkmalgesch. WGH, Bj. ca. 1681. Im Rahmen der Sanierung ca.
1994 wurden u. a. die Heizungs- u. Sanitäranlagen modernisiert,
die Fassade, die Elektrik und das Dach erneuert, Holzthermofen-
ster eingebaut sowie die Räumlichkeiten umfassend renoviert.
Gas-ZH mit WW-Bereitung. Bäder mit Wanne/Dusche und WC
in den WE, geschlechtergetr. WC für die GE. Im EG/1. OG befin-
det sich die ehem. Bankfiliale, zurzeit partiell an einen kl. Ge-
werbebetrieb vermietet. Im KG sind noch ein Tresorraum inkl.
Tresor (verbleibt im Objekt) und diverse Lagerräume vorhanden.
Im 2. OG u. DG sind die WE. Diese verfügen tlw. über Loggien
bzw. im DG über einen Balkon. Fußböden mit unterschiedl. Be-
lägen, u.a. Laminat, Teppich und Fliesen, stellenweise Stuckde-
cken vorhanden. Die Fassade ist lokal schadhaft. Das Grdst. ist
befestigt, eingefriedet und über ein Tor befahrbar. Es sind ca. 10
Kfz-Stellplätze vorhanden. Insgesamt besteht weiterer Sanie-
rungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete: ca. € 19.879,– (tlw. gemindert, tlw. inkl. BK – Details auf Anfrage). 
Mindestgebot: € 125.000,–*

06712 Zeitz, Nicolaiplatz 6 - teilweise vermietet -

2
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Auktion LEIPZIG 24. Februar 2017, ab 11.00 Uhr
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Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Zangenberg einem beliebten
Wohngebiet in nördlicher Randlage von Zeitz. Das Zentrum ist
ca. 4 km entfernt. Umliegend größtenteils offene Wohnbebauung. 

Grundstücksgröße: ca. 285 m².
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 290 m², davon 1 WE mit ca. 115 m² vermietet
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1915. Im Rahmen von Sanierungsarbeiten wurden u.

a. die Heizungsanlagen modernisiert (ca. 2015), das Dach ge-
dämmt (ca. 2012) sowie Lärmschutzfenster eingebaut (nach 1990).
Gaszentralheizung. Bäder mit Dusche und/ oder Wanne und WC.
Die Fußböden der Wohnungen sind zum Teil mit Laminat verse-
hen oder gefliest. Das Grundstück ist rückseitig befestigt und über
eine Zufahrt befahrbar. Insgesamt gepflegter Zustand weiterem
Sanierung- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: V, 195 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1914
Jahresmiete (netto): ca. € 4.320,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 29.000,–*

3

Lage: Das Objekt befindet sich im Südwesten von Zeitz, direkt an der
B 2 Richtung Gera. Die Umgebungsbebauung ist überwiegend
saniert. Das Stadtzentrum und das Schloss Moritzburg befinden
sich in unmittelbarer Nähe.

Grundstücksgröße: ca. 437 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 431 m², tlw. nicht in sich abgeschossen.
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1908. Ehemals Ofenheizung. Wohn -

ungen überwiegend ohne Bäder, Podest-WC. Putzfassade mit
partiellen Schäden und aufsteigender Feuchtigkeit. Dachschräge
mit Ziegeldeckung, Flachdachbereich mit Bitumenpappe, partiell
undicht. Holzfenster, vereinzelt Kunststoffisolierglasfenster. Müll-
ablagerungen. Insgesamt allumfassend sanierungsbedürftiger
Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 6.000,–*

06712 Zeitz, Geraer Straße 18 - leerstehend -

06711 Zeitz OT Zangenberg, Leipziger Straße 19 - teilweise vermietet -

Umgebung

Straßenansicht
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6 Lage: Das Objekt befindet sich in westlicher Zentrumsrand-
lage ca. 1 km vom Markt entfernt. Umliegend größten-
teils Wohnhäuser und vereinzelt Gewerbe.

Grundstücksgröße: ca. 311 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 388 m²
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1905. Nachtspeicheröfen, Ofenheizung, vereinzelt at-

traktive Kachelöfen und Gasaußenwandheizer. Einfache Sanitär-
anlagen, teils Bäder mit Wanne und WC, teils Wannen/Duschen
in der Küche und WC separat. Tlw. Kunststoffthermofenster. Holz-
türen, stellenweise mit Glasausschnitten. Dach partiell undicht.
Insgesamt allumfassend sanierungsbedürftig. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 9.000,–*

04600 Altenburg, Geraer Str. 64 / Sternstraße - leerstehend -

Lage: Thüringen. Altenburg mit rd. 34.500 EW liegt ca. 39 km südlich
von Leipzig. Die B 180 durchquert Altenburg. Die B 7 und B 93 ver-
laufen südöstlich an Altenburg vorbei. Die A 4 verläuft ca. 20 km
südlich. Die ehemalige Residenzstadt Altenburg bietet Touristen
zahlreiche Ausflugsziele, so z. Bsp. das auf einem Felsen über der
Stadt thronende Schloss, zahlreiche Parks sowie den Großen
Teich mit dem Inselzoo Altenburg. Das Objekt befindet sich in
westlicher Zentrumsrandlage ca. 500 m vom Markt und von der
Altenburger Stadthalle „Goldener Pflug“ entfernt. Die überw. ge-
schlossene Umgebungsbebauung besteht größtenteils aus sa-
nierten WGH.

Grundstücksgröße: ca. 804 m²
Wohn-/ Nutzfläche: insgesamt ca. 300 m² (geschätzt). 
Objektbeschreibung: Denkmalgesch., ehem. Gnadenkapelle, Bj. ca. 1868/71. Einfache

Sanitäranlagen. Beheizung ehemals über GAH. Das Objekt verfügt
im EG über Wohnräume und im OG über einen Saal. In dem Saal
befinden sich noch Ausstattungsdetails aus der Erbauungszeit u.
a. Bleiglasfenster im neugotischen Stil, eine gewölbte Decke und
eine Orgel (defekt). Im Gebäude sind zudem noch einige alte Ein-
richtungsgegenstände (zum Bsp. Kirchenbänke) vorhanden. Diese
sowie die Orgel verbleiben im Objekt. Das Grd. ist großzügig ge-
schnitten, begrünt sowie gepflegt und von zwei Seiten straßen-
seitig begehbar. Insg.
besteht allumfassen-
der Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetat-
bestand

Mindestgebot: € 35.000,–*

04600 Altenburg, Carl-von-Ossietzky Straße 13 - leerstehend -

Ausblick
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Lage: Das Objekt befindet sich in südlicher Zentrumsrand-
lage ca. 1 km vom Schloss und ca. 350 m vom Großen
Teich entfernt. Angrenzend befindet sich eine Klein-
gartenanlage.

Grundstücksgröße: ca. 467 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 232 m²
Objektbeschreibung: MFH mit NG, Baujahr ca. 1880. Podest-WC, Bäder mit Wanne u.

HWB.  OH, WW-Bereitung ehem. über E-Boiler. Holzfenster und
–türen. Dach mit Ziegeleindeckung, nach 1990 erneuert. Das rück-
seitige Grundstück ist begrünt. Es sind
ein Schuppen und ein Garagengebäude
vorhanden. Insgesamt allumfassend 
sanierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 7.000,–*

7

Lage: Das Objekt befindet sich in westlicher Zentrumsrand-
lage ca. 600 m vom Schloss und ca. 650 m vom Markt
entfernt. Umliegend befinden sich überwiegend sa-
nierte Wohn- und Geschäftshäuser.

Grundstücksgröße: ca. 412 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 352 m² 
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus mit Hinterhaus, Baujahr

ca. 1885. Ofenheizung und Ölöfen. Podest-WC, teils Wannenbä-
der. Holzfenster und –türen. Dach vereinzelt undicht. Insgesamt
allumfassend sanierungsbedürftiger 
Zustand. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 3.000,–*

04600 Altenburg, Dr.-Wilhelm-Külz-Straße 18 - leerstehend -

8

Lage: Das Objekt befindet sich im Zentrum der Stadt ca. 
1,5 km südwestlich des Schlosses und ca. 300 m vom
Großen Teich und dem Inselzoo entfernt. Umliegend
befinden sich überwiegend sanierte Mehrfamilienhäuser. 

Grundstücksgröße: ca. 276 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 319 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1870. Ofenheizung. Teils Bäder mit

Wanne und WC, teils Podest-WC. Holzfenster, -treppen und –tü-
ren. Das Grundstück ist überwiegend befestigt. Insgesamt besteht
allumfassender Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 3.000,–*

04600 Altenburg, Plankenweg 8 - leerstehend -

04600 Altenburg, Thümmelstraße 40 - leerstehend -

Straßenansicht

Ausblick
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Lage: Thüringen. Gera mit rd. 96.000 EW ist nach der Landeshauptstadt
Erfurt und Jena die bevölkerungsmäßig drittgrößte Stadt des Frei-
staates. Sie gehört zur Metropolregion Mitteldeutschland. Leipzig
liegt etwa 60 km in nördlicher Richtung, Erfurt rd. 80 km westlich
und Chemnitz etwa 70 km östlich. Gera hat nördlich des Stadt-
gebietes eine Anschlussstelle zur A4. Die B 2, B 7 und B 92 ver-
laufen durch die Stadt. In Gera gibt es eine Duale Hochschule und
eine private medizinische Fachhochschule. Im Einzugsbereich des
Ostthüringer Oberzentrums leben etwa 450.000 Menschen. 
Das Objekt befindet sich in südlicher Zentrumsrandlage, ca.
1,5 km vom Bahnhof, knapp 1 km vom „Geraer Stadtwald“ und
etwa 300m vom Einkaufszentrum „Gera Arcaden“ entfernt. Rück-
seitig grenzt der „Park der Jugend“ an. Umliegend überwiegend
sanierte Wohn-und Geschäftshäuser. Insgesamt gute Lage.

Grundstücksgröße: ca. 226 m²
Wohnfläche: 14 WE mit ca. 628 m², davon 13 WE mit ca. 608 m² vermietet
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1912, saniert ca. 2001/02. Im Rahmen der Sanierung

wurden u.a. Thermofenster eingebaut, die Heizungs- und Sani-
täranlagen modernisiert, die Fassade, das Dach und die Elektrik
erneuert sowie die Wohnungen barrierefrei umgebaut bzw. ent-
sprechend renoviert. 
GZH mit WW-Bereitung. Bäder mit z.T. eben erdiger Dusche und
WC. Fußböden mit verschiedenen Belägen, u.a. PVC-Belag und
Fliesen. 7 WE verfügen über Balkone. Im EG ist 1 WE mit Gemein-
schaftsraum an einen Pflegedienst vermietet. Im DG befinden
sich eine kleine Gästewohnung für Patienten in Kurzzeitpflege
und eine Dachterrasse zur gemeinschaftlichen Nutzung. Treppen-
haus mit Fahrstuhl (Halt auf jeder vollen Etage). Das rückseitige
Grundstück ist überw. befes-
tigt, 1 Kfz-Stellplatz ist vorhan-
den. Insgesamt gepflegter Zu-
stand mit partiellem Renovie-
rungsbedarf. Lage im Sanie-
rungsgebiet.

Energieausweis: V, 118 kWh/(m²a), Erdgas H, Bj.
1910 (lt. Ausweis), D

Jahresmiete (netto): ca. € 45.979,– (für die vermie-
teten Flächen)

Mindestgebot: € 495.000,–*

07545 Gera, Talstraße 36 - überwiegend vermietet -

10

Straßenansicht
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Lage: Sachsen. Die Gemeinde Borsdorf mit rd. 8.300 EW liegt in der Leip-
ziger Tieflandsbucht, ca. 14 km östlich von Leipzig und ca. 
7 km vor Machern. Das Objekt liegt im OT Panitzsch, ca. 2 km nörd-
lich von Borsdorf, in einer nach 1990 neu errichteten Wohnanlage.

Objektbeschreibung: MFH mit Tiefgarage. Bj. ca. 1994. Gas-ZH mit zentraler Warmwas-
serversorgung, Plattenheizkörper mit Thermostatventilen. Das
MFH wurde ca. 2015 straßenseitig mit einem neuen Farbanstrich
versehen. Die ETW Nr. 39 liegt im 2. OG rechts bestehend aus 3
Zimmern, Balkon, Küche, Wannenbad mit Dusche und WC, Diele
und Abstellraum. Zur Wohnung gehören ein Kellerraum und ein
Tiefgaragenstellplatz. Die Wohnung befindet sich in gutem Zu-
stand. Renovierungs-/ Sanierungsbedarf besteht hinsichtlich der
Malerarbeiten und der textilen Fußbodenbeläge. Das Gemein-
schaftseigentum vermittelt einen ordentlichen Eindruck.
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
Bahnhof oberhalb der Saale.

Grundstücksgröße: ca. 19.098 m², Teilfläche. Teilungs-/Vermessungskosten trägt 
Veräußerer.

Bruttogeschossfläche: Insgesamt ca. 1.700 m².
Objektbeschreibung: Ehemaliges Bahnhofsgelände mit E-Lok-Ausbesserungswerk,

Wasserturm, Kegelbahn und NG. Baujahre unbekannt. Gebäude
ohne Ausstattung. Kegelbahn durch Mieter instandgehalten und
gepflegt (betriebl. Sozialeinrichtung ohne Mietzahlung). Ausbes-
serungswerk mit Brandschaden
und Dacheinbruch. Restliche Ge-
bäude ruinös. Müllablagerungen
vorhanden. Grundstück ist zum Teil
wild bewachsen. Insgesamt stark
sanierungsbedürftiger Zustand,
Kegelbahn im guten Zustand. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Jahresmiete (netto): Kegelbahn unentgeltlich vermietet
Mindestgebot: € 15.000,–*

Umgebung
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Vitzenburg-Zingst ca. 
12 km südlich von Querfurt, unterhalb von „Schloss Vit-
zenburg“. Umliegend überwiegend Einfamilienhäuser sowie Wald
und Landwirtschaftsflächen. Die Unstrut fliest in ca. 200 m Ent-
fernung.

Grundstücksgröße: ca. 1.240 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 222 m², davon 1 WE mit ca. 46 m² vermietet.
Objektbeschreibung: MFH mit Reihenhauscharakter, Anbauten und NG. Bj. ca. 1900. Je-

de WE verfügt über einen eigenen Eingang. OH, Ölöfen. Wan-
nenbäder mit WC und HWB, WW ehemals über E-Boiler. Holz-
fenster. Holztüren, teils erneuerte Hauseingangstüren aus
Metall/Kunststoff mit Glasausschnitten. Fassade u. Mauerwerk
partiell schadhaft, u. a. sind Rissbildungen erkennbar. Satteldach
mit Ziegeleindeckung, nach 1990 erneuert. Das Grundstück ist
rückseitig begrünt, teils hängig und teils wild bewachsen. Insge-
samt besteht Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 542,1 kWh/(m²a),
Holz, Kohle, Strom,
Bj. 1900, H

Jahresmiete (netto): ca. € 1.205,– (für
die vermieteten
Flächen)

Mindestgebot: € 5.000,–*

06268 Querfurt OT Vitzenburg-Zingst, Nebraer Str. 8 - 10 - tlw. vermietet -

06268 Querfurt OT Weißenschirmbach, Gölbitzer Str. 24 - leerstehend -

51

Lage: Sachsen-Anhalt. Querfurt mit rund 11.100 Einwohnern
liegt ca. 30 km südwestlich von Halle und ca. 16 km süd-
lich der Lutherstadt Eisleben. Die Stadt ist an die B 180
und B 250 angebunden. Die A 38 ist ca. 5 km entfernt. Kulturelle
Besonderheiten sind der Archäologiepark, der Stadtpark Querfurt
und die Burg Querfurt. Das Objekt befindet sich in ruhiger, idyl-
lischer Lage im OT Weißenschirmbach, ca. 8 km südlich von Quer-
furt. Weißenschirmbach ist über die B 250 zu erreichen. Umlie-
gend befinden sich Ein- und Mehrfamilienhäuser in offener Be-
bauung sowie Landwirtschaftsflächen.

Grundstücksgröße: ca. 278 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 126 m² zzgl. ca. 51 m² NFL. Insgesamt ca. 177 m².
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Wohnhaus, Baujahr ca. 1900. Öl-ZH. 2 Bäder

mit Wanne/Dusche und WC, ein zusätzliches WC im EG. Im Rah-
men von Sanierungsarbeiten wurde nach 1990 das Dach und Teile
der Elektrik erneuert, Kunststoff-
thermofenster eingebaut sowie die
Sanitär- und Heizungsanlagen mo-
dernisiert. Das Grundstück vermittelt
einen gepflegten Eindruck. Insge-
samt besteht weiterer Sanierungsbe-
darf.

Energieausweis: V, 302 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1900
Mindestgebot: € 15.000,–*

SchlossblickStraßenansicht

Umgebung
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Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Niederschmon in
ruhiger Lage, ca. 4 km südlich von Querfurt. An dem
Ortsrand verläuft die B 250. Umliegend überw. WH.

Grundstücksgröße: ca. 1.238 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 291 m², davon 1 WE mit ca. 56 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH mit NG, Bj. ca. 1890. WE z. T. nicht ein-

deutig voneinander abgegrenzt. Gas-ZH für 2 WE, sonst OH und
Ölöfen. Wannenbäder mit WC, WW über E-Boiler. Holztüren und
-fenster, tlw. Kunststoffthermofenster. Fassade, partiell schadhaft,
u. a. Rissbildungen. Dacheindeckung tlw. nach 1990 erneuert.
Das Grd. ist wild bewachsen, es sind NG vorhanden, stark bau-
fällig und z. T. von den Mietern zur Kleintierhaltung genutzt. Ins-
gesamt allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. 1.110,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 3.000,–*

06268 Querfurt OT Schmon, Friedensstraße 11 - teilweise vermietet -

52

Lage: Sachsen-Anhalt. Bad Schmiedeberg mit rd. 8.500 Einwohnern
liegt im Naturpark Dübener Heide, ca. 20 km südöstlich von Lu-
therstadt Wittenberg. Das Objekt liegt am Rand der Bungalow-
Siedlung „Großwiger Weinberge I“ mit freier Sicht über eine Lich-
tung Richtung Wald. 

Grundstücksgröße: ca. 519 m²
Wohnfläche: ca. 40 m²
Objektbeschreibung: Erholungsgrundstück, bebaut mit einem Wochenendhaus mit

Terrasse und Teilkeller. Bj. ca. 1973. Keine Heizung. Das Gebäude
ist unterteilt in einen größeren Wohnraum, einen Schlafraum, Kü-
che sowie eine Nasszelle. Grundstück ist wild bewachsen. Lage
im Außenbereich gemäß § 35 BauGB. Insg. sanierungsbedürftig. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 10.000,–*

06903 Bad Schmiedeberg, Großwiger Weg - leerstehend -

54

Lage: Sachsen-Anhalt. Mücheln mit rd. 9.700 EW befindet sich ca. 
30 km südwestl. von Halle (Saale) am größten künstlichen See
Deutschlands, dem Geiseltalsee. Das Objekt befindet sich im
Zentrum der Stadt in einer ruhigen Sackgasse, ca. 400 m vom
Markt entfernt. Umliegend überw. offene Umgebungsbebauung
bestehend aus EFH.

Grundstücksgröße: ca. 644 m ²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 150 m², geschätzt, nicht in sich abgeschlossen, zzgl. NFL
Objektbeschreibung: ZFH mit NG, Bj. unbekannt. OH u. E-Hzg. zerstört. Je WE ein Wan-

nenbad mit WC. WE nicht in sich abgeschlossen. Holzfenster und
–türen. Putzfassade ist lokal schadhaft, aufsteigende Feuchtigkeit
und Rissbildungen erkennbar. Das Grundstück ist wild bewach-
sen. Baufälliges Nebengebäude. Insgesamt allumfassender Sa-
nierungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 5.000,–*

06249 Mücheln, Wenden 46 - leerstehend -

53
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39264 Zerbst OT Jütrichau, westlich vom Neekener Weg - vertragsfrei -

58

Lage: Sachsen-Anhalt. Zerbst hat ca. 24.000 EW. Magdeburg liegt ca.
40 km nordwestlich. Die A 9 ist ca. 21 km entfernt. Die B 184 quert
den Ort. Das Grundstück liegt südöstlich außerhalb des OT Jütri-
chau südlich der B 184 an einer Bahnstrecke. 

Grundstücksgröße: ca. 15.033 m², Flst. 14/1
Objektbeschreibung: Waldgrundstück, mit Kiefern und Laubbäumen bewachsen. Lage

im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.
Mindestgebot: € 9.000,–*

55

39264 Zerbst OT Jütrichau OT Wertlau, Querstraße 19 - leerstehend -

Lage: Das Objekt liegt im OT Wertlau in zentraler Lage.
Grundstücksgröße: ca. 8.432 m², bestehend aus 2 Flurstücken
Objektbeschreibung: Ehem. Hofanlage, abrisswürdig. Geringfügig besteht Fremd -

bebauung. Grundstück tlw. verwildert, Müllablagerungen vor-
handen. Der südliche Grundstücksbereich wurde zuletzt überwie-
gend als Landwirtschaftsfläche genutzt.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 8.000,–*

56

Lage: Sachsen-Anhalt. Loitsche liegt rund 25 km nördl. von
Magdeburg sowie ca. 5 km nördl. von Wolmirstedt
und der B 189. Das Objekt liegt außerhalb der Ortschaft, nördlich
an einer Bahntrasse und ist über die Bahnhofstraße erreichbar.
Unweit entfernt liegt das Kaliwerk Zielitz mit der Touristenattrak-
tion „Kalimandscharo“ der höchsten Erhebung zwischen Magde-
burg und der Ostsee. 

Grundstücksgröße: ca. 15.607 m², Tlf. Teilungs-/Vermessungskosten trägt Veräußerer.
Objektbeschreibung: Ehem. Bahnhofsgebäude mit NG, Bj. um 1887. Keine Ausstattung.

Die Bebauung ist ruinös. Vandalismusschäden und partielle  Ver-
müllungen. Grundstück mit Wildwuchs, Bäumen und Gehölzgrup-
pen versehen und in Teilbereichen stark zugewachsen.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 1.500,–*

39326 Loitsche-Heinrichsberg OT Loitsche, Am Bahnhof - leerstehend -

57

Lage: Sachsen-Anhalt. Die Hansestadt Salzwedel mit ca.
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
Mindestgebot: € 180.000,–*

08468 Reichenbach/Vogtland, Zwickauer Straße 43 - überw. vermietet -
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

43Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 28. Februar 2017, ab 11.00 Uhr

Lage: Das Objekt befindet sich am nördlichen Zentrumsrand ca. 600 m
vom Marktplatz entfernt. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 350 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 220 m², vermietet. 1 GE mit ca. 60 m², leerstehend.

Insgesamt ca. 280 m².
Objektbeschreibung: Wohn-/ Geschäftshaus, Baujahr um 1900. Öl-Zentralheizung. Ein-

fache Bäder mit Wanne und WC. Kunststofffenster. Fassade im
Sockelbereich mit Putz-und Farbschäden. Aufsteigende Feuch-
tigkeit. Satteldach mit Schindeleindeckung. Insgesamt befindet
sich das Objekt in einem ordentlichen Zustand mit weiterem Sa-
nierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 8.040,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 49.000,–*

66

Lage: Das Objekt befindet sich am nördlichen Zentrumsrand ca. 200 m
vom Marktplatz entfernt. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: WGH, Eigentumsanlage, Bj. ca. 1900, teilsaniert nach 1990. GZH,
nicht funktionstüchtig. Wandgeflieste Bäder mit Wanne und WC.
Kunststofffenster. Erneuerte Hauseingangstüren. 
Paketverkauf von zwei Eigentumswohnungen.
ETW Nr. 1: 1. OG besteht aus WZ mit offener Küche, SZ, Flur, ge-
fliestes Bad mit Wanne, WC, HWB u. Abstellraum im DG.
ETW Nr. 2: 2. OG + DG als Maisonettewohnung besteht aus WZ,
Küche, Flur, sanierungsbedürftiges Bad, SZ u. Abstellraum im DG.
Die ETWs befinden sich in einem sanierungsbedürftigen Zustand.
Lage im Sanierungsgebiet.

Wohnfläche: ETW 1: ca. 55 m², ETW 2: ca. 79 m², insgesamt ca. 134 m². 
Anmerkung: Entgegen WEG-Gesetz gibt es derzeit keine WEG-Verwaltung.

Ein Wirtschaftsplan existiert nicht. Das TE im EG ist nicht Ver-
kaufsgegenstand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 25.000,–*

08468 Reichenbach/Vogtland, Am Graben 34 - leerstehend -
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08468 Reichenbach/Vogtland, Albertistraße 29 - tlw. vermietet -

1. OG 2. OG DG



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 28. Februar 2017, ab 11.00 Uhr

44 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Das Objekt befindet sich im Altstadtkern ca. 160 m östlich des
Marktplatzes mit vielseitigen Einkaufsmöglichkeiten, Museen,
Restaurants, Banken usw. 

Grundstücksgröße: ca. 200 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 7 WE mit ca. 411 m², davon 5 WE mit ca. 306 m² vermietet, 1 GE

mit ca. 50 m² leerstehend. Insgesamt ca. 461 m².
Objektbeschreibung: Wohn-/ Geschäftshaus, Baujahr ca. 1920, überwiegend saniert

zwischen 1994 und 2015. Die Sanierung umfasste u. a. die Erneu-
erung der Dacheindeckung, der Elektrik, den Einbau der Kunst-
stofffenster, 2011 wurde die Gaszentralheizung inkl. der Heizkörper
installiert (ca. € 25.000,–) und in 2015 vier der Wohnungen kom-
plett renoviert sowie das Treppenhaus neu gestrichen. Die Lade-
neinheit ist teilsaniert, hier sind Restarbeiten erforderlich. Eine
3-Zimmer-WE befindet sich noch in einem sanierungsbedürftigen
Zustand. Das Objekt verfügt über ein großzügiges noch unaus-
gebautes Dachgeschoss. Insgesamt befindet sich das Objekt in
einem guten Zustand mit weiterem Modernisierungs- und Reno-
vierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: B, 246 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1920
Jahresmiete (netto): ca. € 16.344,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 95.000,–*

08468 Reichenbach/Vogtland, Lange Gasse 7 - überwiegend vermietet -
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

45Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 28. Februar 2017, ab 11.00 Uhr

70

Lage: Sachsen. Adorf mit rd. 5.000 Einwohnern liegt ca. 6 km vom be-
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
eindeckung), die Heizungsanlage, Sanitäranlagen, Fenster und
tlw. Türen sowie die Elektroinstallation erneuert. Außerdem er-
folgte der Ausbau des Dachgeschosses. Im Erdgeschoss befin-
den sich 2 Gewerbeeinheiten mit WC und Handwaschbecken;
in den Wohnungen geflieste Wannenbäder mit WC, in einzelnen 

04720 Döbeln, Körnerplatz 8

84



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

57Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 28. Februar 2017, ab 11.00 Uhr

- überwiegend vermietet -

Objektbeschreibung: Wohnungen zusätzlich separate WC. Massivtreppenanlage,
überwiegend Kunststoffthermofenster, vereinzelt Holztherm-
ofenster. 2013 wurden straßenseitig neue Schallschutzfenster
eingebaut (außer im Erdgeschoss). Die Wohnungseingangstü-
ren sind originale Holztüren, die aufgearbeitet und mit Farban-
strich versehen wurden. Diverse Fußbodenbeläge, u.a. Beton -
estrich, Laminat, textile oder keramische Beläge. 
Nach dem Hochwasser 2002 erfolgte eine nochmalige Sanie-
rung des Keller- und Erdgeschossbereiches. In ca. 2013 wurden
die Elektroinstallation und der Heizkessel im Keller erneuert
(Gas-Zentralheizung). 
Das Objekt befindet sich insgesamt in einem guten baulichen
Zustand mit geringfügigem Sanierungs- und Renovierungsbe-
darf. 2 leere WE werden aktuell saniert, für die bezugsfertige
WE im DG gibt es Mietinteressenten.

Energieausweis: V, 142,2 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1930
Jahresmiete (netto): ca. € 41.142,– (für die vermieteten Flächen) 

Bei Vermietung der leerstehenden WE mit ca. € 4,20/m², ergibt
sich eine Jahresmiete (netto) von ca. € 51.373,–.

Mindestgebot: € 350.000,–*

84
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Lage: Sachsen. Leisnig mit rd. 8.500 EW liegt ca. 50 km südöstlich von
Leipzig, an der Freiberger Mulde ca. 15 km südöstlich von Grimma.
Leisnig ist über die A 14 sowie die B 107/169/175 gut zu erreichen.
Das Objekt liegt im Stadtzentrum, direkt am verkehrsberuhigten
Marktplatz. Gute Wohn-/Gewerbelage.

Grundstücksgröße: ca. 160 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 115 m², 1 GE mit ca. 46 m², ausgebautes DG mit ca.

80 m². Insgesamt ca. 241 m².
Objektbeschreibung: WGH, Bj. ca. 1860, eine grundlegende Instandsetzung erfolgte

ca. 1980. Nachtspeicheröfen, eine Gas-ZH (Verrohrung und Heiz-
körper) wurde vorbereitet. Teilweise Kunststoffisolierglasfenster,
zum Teil erneuerte Elektroanlagen. Im EG befindet sich die GE
mit Verkaufsraum, 2 Lagerräumen, WC und Flur mit Zugang zum
Anbau. Die Sanierung der GE wurde
ca. 2013/2014 begonnen, jedoch
nicht fertiggestellt. Im 1. und 2. OG
ist jeweils eine WE mit Wannenbad,
davon 1 WE mit EBK und moderni-
siertem Bad. Insg. sanierungsbedürf-
tiger Zustand. Lage im Sanierungs-
gebiet.

Energieausweis: B, 492,6 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1860
Mindestgebot: € 19.000,–*
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09405 Zschopau, Rudolf-Breitscheid-Straße 31 - überw. vermietet -

04703 Leisnig, Markt 22 - leerstehend -

86 Lage: Sachsen. Die große Kreisstadt Zschopau mit rd. 9.600 Einwoh-
nern liegt ca. 16 km südöstlich von Chemnitz, im Tal des gleich-
namigen Flusses. Zschopau ist durch seine Motoren- bzw. Motor-
radindustrie bekannt. Die B 174 quert das Stadtgebiet und führt
in nordwestlicher Richtung nach Chemnitz. Das Objekt liegt ca.
300 m östlich vom Markt und dem Schloss Wildeck. Anschluss
an den Nahverkehr besteht in ca. 100 m am Busbahnhof. Umlie-
gend überwiegend sanierte Wohn- und Geschäftshäuser.

Grundstücksgröße: ca. 580 m²
Wohnfläche: 5 WE mit insg. ca. 200 m², davon 4 WE mit ca. 160 m² vermietet.
Objektbeschreibung: MFH in halboffener Bauweise mit Nebengebäude. Baujahr um

1900, Teilsanierungen erfolgten ca. 2007 bis 2010, u.a. wurden ei-
ne Gaszentralheizung und Kunststoffisolierglasfenster (straßen-
seitig mit Schallschutz) eingebaut, die Sanitärbereiche (überwie-
gend geflieste Wannen- bzw. Duschbäder mit WC) saniert und
die Nordseite des Daches gedeckt. Insgesamt besteht trotz der
vorgenommenen Maßnahmen weiterer Sanierungs-/ Moderni-
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
zum Verkaufsgegenstand. Lage im Außenbereich gemäß § 35
BauGB und im Entwurf des FNP als Grünfläche ausgewiesen. Kei-
ne öffentliche Zuwegung.

Jahrespacht: ca. € 365,– (für die verpachteten Flächen)
Mindestgebot: € 2.500,–*

01689 Weinböhla, Forststraße, Flst. 3418/13 - überwiegend verpachtet -

103

102
01662 Meißen OT Zaschendorf, Großhügelstraße, Flst. 365 - vertragsfrei -

Lage: Sachsen. Die Porzellan- und Weinstadt Meißen hat 
ca. 28.000 Einwohner und liegt ca. 25 km nordwestlich
von Dresden, direkt an der Elbe. Über die A 4 und A 14
sowie die B 6 und B 101 besteht gute Verkehrsanbindung in alle
Richtungen. Das Grundstück liegt im Stadtteil Zaschendorf, ca.
6 km vom Stadtzentrum entfernt, umgeben von Wohn- und Gar-
tengrundstücken sowie Wald- und Holzungsflächen.

Grundstücksgröße: ca. 7.640 m²
Objektbeschreibung: Grundstück, derzeit Holzungsfläche und Unland. Das Grundstück

ist im Sächs. Altlastenkataster unter SALKA 80100137 als 
„ehemalige Sandgrube“ erfasst. Es besteht nach einer histo -
rischen Erkundung kein Handlungsbedarf. Lage im Außenbereich
gemäß § 35 BauGB und im Landschaftsschutzgebiet Elbtal
 zwischen Dresden und Meißen mit linkselbischen Tälern und
Spaargebirge.

Mindestgebot: € 1.000,–*©
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

69Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 28. Februar 2017, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Görlitz ist die östlichste Stadt Deutschlands, hat rund
55.000 Einwohnern und liegt an der A 4. Die B 6/99/115 führen durch
die Stadt. Mit rd. 4.000 größtenteils restaurierten Baudenkmälern
weist sie eines der besterhaltenen historischen Stadtbilder Deutsch-
lands auf und bildet damit das größte nationale Flächendenkmal,
ein Anziehungspunkt für viele Touristen. Das Objekt liegt am Rande
der Altstadt, wenige Hundert Meter entfernt vom Marienplatz sowie
Ober- und Untermarkt. Attraktive historische und liebevoll sanierte
Altbebauung, aber auch moderne Gebäude wie das City-Center prä-
gen hier das Stadtbild. Zahlreiche Kultur-, Einkaufs- und Dienstleis-
tungsangebote sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 1.432 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/ Nutzfläche: Haus Nr. 2: 2 GE mit ca. 135 m², Wfl. ca. 270 m² im 1./2. OG. 

Haus Nr. 3: 2 GE mit ca. 159 m², Wfl. ca. 626 m² im 1./2. OG u. DG. 
Insg. ca. 1.190 m² zzgl. Nebenfl. (mangels Aufmaß geschätzt).

Objektbeschreibung: Denkmalgeschützte MFH. Bj. ca. 1880/1900. Überwiegend Ofenhei-
zung. Podest-Toiletten, keine Bäder. Strukturierte Putzfassaden mit
partiellen Schäden, Abplatzungen und aufsteigender Feuchtigkeit.
Die Dächer mit Ziegeleindeckung wurden ca. 2006 erneuert. Tlw.
wurden marode Geschossdecken zurückgebaut und in geringem
Umfang Massivdecken eingebaut. Überwiegend Holzfenster und -
türen. Aufgrund des jahrelangen Leerstandes sind in allen Etagen
starke Schäden durch Feuchtigkeit und Vandalismus vorhanden.
Schädlingsbefall erkennbar. Insg. besteht allumfassender Sanie-
rungsbedarf. Nach Abriss der ruinösen Sfl. u. HH könnten Stellplätze
auf dem Grd. geschaffen werden. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahme-
tatbestand

Mindestgebot: € 79.000,–*

02826 Görlitz, Schützenstraße 2, 3 - leerstehend -
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 28. Februar 2017, ab 11.00 Uhr

70 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Das Objekt befindet sich in der Innenstadtbereich. Bis in die Alt-
stadt/Untermarkt sind es ca. 1,5 km. Die Umgebung prägen ver-
gleichbare Gebäude in geschlossener Bauweise.

Grundstücksgröße: ca. 328 m²
Wohnfläche: ca. 650 m² (Fläche mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: 4-geschossiges, unterkellertes MFH in geschlossener Bauweise,

Bj. um 1900. Ehemals OH, überw. Podest-WC, keine Bäder. Sämt-
liche Ausstattung ist veraltet und unbrauchbar. Dach mit Ziegel-
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
14 km entfernt. Das ca. 30.100 ha große UNESCO Biosphärenre-
servat „Oberlausitzer Heide- und Teichlandschaft“ liegt ca. 20 km
westlich.  Das Objekt befindet sich in zentraler Lage. Wenige Me-
ter entfernt befindet sich ein Einkaufszentrum. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 2.085 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 200 m², davon 1 WE mit ca. 70 m² vermietet

(Flächenangaben mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH, Bj. ca. 1908. OH. Podest-TC, keine 

Bäder. Alte Holzfenster, überwiegend Doppelfenster und Holz-
kassettentüren, teilweise mit Verglasung. Satteldach mit Ziegel-
deckung, partiell schadhaft und
undicht. Putzfassade mit Balkon
und Erker, stark verwittert und
schadhaft. Insgesamt besteht al-
lumfassender Sanierungsbedarf.
Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 1.140,– (für die vermieteten

Flächen)
Mindestgebot: € 5.000,–*

02929 Rothenburg/O.L., Geheeger Weg 4 - teilw. vermietet -

03253 Tröbitz, Doberluger Straße 15/16, 17, 18/19, 20/21, 22/23 - leerstehend -
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Lage: Die Grundstücke befinden sich im ca. 6 km westlich ge-
legenen Ortsteil Uhsmannsdorf. Ländliche, ruhige Um-
gebung mit Ein- und Mehrfamilienhäusern sowie Gär-
ten, Grün- und Ackerflächen.

Grundstücksgröße: ca. 1.907 m², bestehend aus 3 zusammenliegenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Zwei Baugrundstücke, Flst. 460/2 mit ca. 748 m² und Flst. 460/3

mit ca. 716 m² (gelb) sowie Grünstreifen, Flst. 460/6 mit ca. 
443 m² (grün), derzeit Grün-/Ackerland mit Wildwuchs und Sträu-
chern bewachsen. Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB und
im B-Plangebiet „Wohngebiet Nord-Ost Uhsmannsdorf“. Er-
schließungskosten in Höhe von rd. € 28.200,– wurden bereits
bezahlt.

Mindestgebot: € 12.000,–*

02929 Rothenburg/O.L. OT Uhsmannsdorf, Lindenweg, - vertragsfrei -
Flurstücke 460/2, 460/3, 460/6117

Lage: Sachsen. Die Gemeinde Hähnichen liegt ca. 35 km nördlich von
Görlitz und ca. 8 km nordwestlich von Rothenburg/OL. Die A4
ist ca. 30 km und die B 115 ca. 5 km entfernt. Das Objekt befindet
sich in Ortsrandlage, umgeben von ländlichen Wohngrundstü-
cken bzw. Grün- und Waldflächen.

Grundstücksgröße: ca. 21.381 m², bestehend aus 3 tlw. zusammenliegenden Flurstü-
cken, davon ca. 20.110 m² Acker/Wiese.

Nutzfläche: ca. 250 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Ländliches Wohngrundstück mit 2 Wohnhäusern, Bj. unbekannt.

Ehem. Ofenheizung. Keine Sanitärausstattung vorhanden. Zie-
gelmauerwerk, tlw. großflächige Putz- und Mauerwerksschäden.
Satteldächer mit Ziegeleindeckung. Vandalismusschäden und
Müllablagerungen. Insg. stark sanierungsbedürftiger Zustand.
Die Flste. 258, 259 liegen ca. 400 m westlich und stellen Grün-
und Ackerfläche dar, tlw. mit Strauch- und Baumbestand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 9.000,–*

02923 Hähnichen, Koseler Straße 4, 5, 6 - leerstehend -
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Lage: Das Objekt befindet sich im ca. 5 km nördlich gelegenen
Ortsteil Lodenau, an einer Anliegerstraße. Umgebung
überwiegend Ein- und kleine Mehrfamilienhäuser sowie
Grün- und Gartengrundstücke.

Grundstücksgröße: ca. 1.212 m²
Objektbeschreibung: Baugrundstück, derzeit Grün-/Gartenfläche mit verschiedenen

Laub-, Nadel- und Obstbäumen bewachsen. Ca. 80 m² werden
vom Anlieger (Flst. 217/1) genutzt. 
Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB und im Flächennut-
zungsplan als Mischgebiet ausgewiesen. Erschließungskosten
für Wasser/Abwasser in Höhe von ca. € 5.857,– wurden bereits
bezahlt.

Mindestgebot: € 6.000,–*

02929 Rothenburg/O.L. OT Lodenau, An der Kleinbahn, FS 217/2 - vertragsfrei -
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Abkürzungsverzeichnis • Impressum
Abkürzungsverzeichnis
AB  . . . . . . Altbau
AWC  . . . . Außentoilette
Bj.  . . . . . . Baujahr
BK  . . . . . . Betriebskosten
Blk.  . . . . . Balkon
DG . . . . . . Dachgeschoss
DHH  . . . . Doppelhaushälfte
DU . . . . . . Dusche
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